Ve
rö
ff e
nt
lic
hu
ng
sd

IEC/EN 60079-7: 2015
IEC/EN 60079-31: 2014
Variantenspezifi sche Daten
Typ
 Gewinde-
größe
 Klemmbereich [mm]
und Dichtungskombinationen Abmessungen [mm] Schutzschlauch [mm] Anzugsmoment [Nm]
Dichtungskombinationen
TD  D S1+S2+S3 S1+S2 S1  H  L  TL  D2  SW1  SW2 SW3 DT FC1 FC2 FC3  SW1 SW2
S1+S2+S3
SW2
S1+S2
SW2
S1
CG.CO.M16S.*.*.16.* M16 3 ... 9 - 3 ... 6 6 ... 9 36 61 16 22 20 20 20 16 ... 16,2 10 6,1 3,3 4 - 25 18
CG.CO.M16.*.*.16.* M16 4 ... 12 4 ... 6 6 ... 9 9 ... 12 43 72 16 26,5 22 24 24 16 ... 16,2 22,2 15 4,5 4 20 18 16
CG.CO.M20.*.*.16.* M20 4 ... 12 4 ... 6 6 ... 9 9 ... 12 39 68 16 26,5 22 24 24 20 ... 20,2 22,2 15 4,5 5,5 20 18 15
CG.CO.M25.*.*.16.* M25 10 ... 18 10 ... 12 12 ... 14,5 14,5 ... 18 42 73 16 31,5 28 29 29 25 ... 25,2 27,5 20 4,5 6 25 22 18
CG.CO.M32.*.*.16.* M32 14 ... 24 14 ... 17 17 ... 20 20 ... 24 46 82 16 39,8 35 36 36 32 ... 32,3 34,5 25,7 6 6 28 23 20
CG.CO.M40.*.*.18.* M40 22 ... 32 22 ... 24 24 ... 27 27 ... 32 54 92 18 50 45 45 45 40 ... 40,3 43 34,2 6 12 56 50 45
CG.CO.M50.*.*.18.* M50 26 ... 35 26 ... 28 28 ... 31 31 ... 35 59,5 98 18 61 55 52 52 50 ... 50,3 49,5 39,2 6 18 57 55 52
CG.CO.M63.*.*.18.* M63 35 ... 45 35 ... 38 38 ... 41 41 ... 45 58,5 96,5 18 75 68 65 65 63 ... 63,3 62,5 50 6 25 190 155 140
CG.CO.M75.*.*.20.* M75 46 ... 59 46 ... 51 51 ... 57 57 ... 59 69 111 20 89 80 80 80 75 ... 75,3 75 61,6 6,5 30 185 175 150
Typ
 Gewinde-
größe
 Klemmbereich [mm]